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ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH LAI CHÂU 

 

Số:            /KH-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

    Lai Châu, ngày          tháng 12 năm 2020 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức sự kiện “Ngày Văn hóa Lai Châu tại Hà Nội” năm 2020 

  

Thực hiện Chương trình hành động số 16-CTr/TU ngày 29/6/2017 của 

Tỉnh ủy Lai Châu về thực hiện Nghị quyết số 08-NQ/TW ngày 16/01/2016 

của Bộ Chính trị khóa XII về phát triển du lịch trở thành ngành kinh tế mũi 

nhọn trên địa bàn tỉnh Lai Châu; Công văn số 1126-CV/TU ngày 08/11/2019 

của Tỉnh ủy Lai Châu về việc thực hiện Kết luận số 2275-TB/TU ngày 

31/10/2019 về kết luận hội nghị giữa Ban Thường vụ Thành ủy Hà Nội và 

Ban Thường vụ Tỉnh ủy Lai Châu về hợp tác, phát triển. Ủy ban nhân dân tỉnh 

ban hành Kế hoạch tổ chức sự kiện “Ngày Văn hóa Lai Châu tại Hà Nội” năm 

2020, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nhằm tiếp tục thực hiện Kết luận số 76-KL/TW ngày 04/6/2020 của Bộ 

Chính trị về tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 33-NQ/TW của Ban Chấp hành 

Trung ương Đảng khóa XI về xây dựng và phát triển văn hóa, con người Việt 

Nam đáp ứng yêu cầu phát triển bền vững đất nước; cụ thể hóa Chương trình 

hành động số 16-CTr/TU ngày 29/6/2017 của Tỉnh ủy Lai Châu về thực hiện 

Nghị quyết số 08-NQ/TW ngày 16/01/2016 của Bộ Chính trị khóa XII về phát 

triển du lịch trở thành ngành kinh tế mũi nhọn trên địa bàn tỉnh Lai Châu; thực 

hiện Kết luận hội nghị giữa Ban Thường vụ Thành ủy Hà Nội và Ban Thường 

vụ Tỉnh ủy Lai Châu về hợp tác, phát triển.  

- Triển khai có hiệu quả các hoạt động quảng bá, tuyên truyền, giới thiệu  

hình ảnh miền đất, con người Lai Châu và các giá trị văn hóa độc đáo, đặc sắc, 

sản phẩm OCOP, sản phẩm nông sản và đặc sản địa phương, tiềm năng, thế 

mạnh, điểm đến du lịch hấp dẫn với nhân dân Thủ đô, du khách trong và ngoài 

nước; tạo cơ hội kết nối các nhà đầu tư, doanh nghiệp, các công ty lữ hành, các 

đơn vị, cá nhân đến hợp tác phát triển sản phẩm nông sản, ẩm thực, văn hóa, du 

lịch Lai Châu, góp phần mở rộng thị trường khách du lịch. 

- Việc tổ chức “Ngày Văn hóa Lai Châu tại Hà Nội” nhằm kích cầu du 

lịch, thực hiện mục tiêu kép vừa đảm bảo công tác phòng chống dịch, vừa phát 

triển kinh tế - xã hội. 

2. Yêu cầu 

- Việc tổ chức các hoạt động “Ngày Văn hóa Lai Châu tại Hà Nội” phải 

giới thiệu được nét đặc trưng văn hóa của các dân tộc Lai Châu; các sản phẩm 
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nông sản Lai Châu, sản phẩm OCOP, sản vật địa phương; giới thiệu được tiềm 

năng, thế mạnh du lịch của tỉnh, để lại dấu ấn trong lòng nhân dân Thủ đô và du 

khách. 

- Các sản phẩm nông sản, ẩm thực, đặc sản, sản phẩm OCOP tham gia sự 

kiện phải đảm bảo các quy định về chất lượng, xuất xứ, nguồn gốc, mẫu mã, bao 

bì…phù hợp với quy chuẩn, quy định hiện hành. 

II. QUY MÔ, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, CƠ QUAN CHỦ TRÌ, PHỐI HỢP 

THỰC HIỆN 

1. Quy mô: Cấp tỉnh 

2. Thời gian: 03 ngày, từ ngày 18/12/2020 đến ngày 20/12/2020 (Thứ 

sáu, Thứ bảy, Chủ nhật), không kể thời gian đi về và công tác chuẩn bị tại Hà 

Nội. 

3. Địa điểm: Khu vực không gian Nhà Bát Giác, phố đi bộ và bờ hồ 

Hoàn Kiếm. 

4. Cơ quan chỉ đạo, chủ trì và phối hợp thực hiện 

- Cơ quan chỉ đạo thực hiện: Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu. 

- Cơ quan phối hợp chỉ đạo: Ủy ban nhân dân Thành phố Hà Nội. 

- Đơn vị thực hiện: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Lai Châu. 

- Đơn vị phối hợp thực hiện: 

+ Hà Nội: Sở Văn hóa, Thể thao; Sở Du lịch. 

+ Lai Châu: Văn phòng Tỉnh ủy; Văn phòng HĐND tỉnh; Văn phòng 

UBND tỉnh; Công an tỉnh; Sở Kế hoạch và Đầu tư; Sở Tài chính; Sở Công 

Thương; Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Sở Y tế; Sở Thông tin và 

Truyền thông; Hội Văn học Nghệ thuật; Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh; Báo 

Lai Châu; UBND các huyện, thành phố; Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh; Hiệp hội 

Du lịch tỉnh. 

III. THÀNH PHẦN 

1. Đại biểu mời dự Khai mạc: Dự kiến 200 - 250 đại biểu 

- Đại biểu Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch:  

+ Lãnh đạo Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

+ Đại diện lãnh đạo Tổng Cục Du lịch; Văn phòng Bộ; Vụ Lữ hành, Vụ 

Thị trường du lịch; Vụ Văn hóa dân tộc; 

- Văn phòng điều phối nông thôn mới Trung ương. 

- Đại biểu Thành phố Hà Nội 

+ Thường trực Thành ủy, Thường trực HĐND, UBND Thành phố Hà Nội. 

+ Đại diện lãnh đạo: Văn phòng Thành ủy; HĐND, UBND Thành phố Hà 

Nội; Công an; Sở Văn hóa, Thể thao; Sở Du lịch; Sở Kế hoạch và Đầu tư; Sở 
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Tài chính; Sở Công Thương; Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Sở Y tế; 

Sở Thông tin và Truyền thông; Hội Văn học Nghệ thuật; Đài Truyền hình Hà 

Nội.  

- Đại diện lãnh đạo Hiệp hội Du lịch Việt Nam. 

- Ban Chủ nhiệm, thành viên Câu lạc bộ lữ hành UNESCO. 

- Các tập đoàn, doanh nghiệp. 

- Phóng viên các cơ quan thông tấn báo chí: Đài Truyền hình Việt Nam, 

Đài Truyền hình Hà Nội, Tạp chí Du lịch Việt Nam, Báo Hà Nội mới, Báo Tuổi 

trẻ; Báo Nhân dân; Thông tấn xã Việt Nam, Vn Express, Báo Tiền phong. 

- Đại biểu đại diện lãnh đạo các Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trong 

khu vực 08 tỉnh Tây Bắc mở rộng; Sở Du lịch Thành phố Hồ Chí Minh. 

- Đại biểu tỉnh Lai Châu. 

+ Thường trực Tỉnh ủy, Thường trực HĐND, Lãnh đạo UBND tỉnh. 

+ Các Sở, ngành: Văn phòng Tỉnh ủy; Văn phòng HĐND tỉnh; Văn phòng 

UBND tỉnh; Công an tỉnh; Sở Kế hoạch và Đầu tư; Sở Tài chính; Sở Công 

Thương; Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Sở Y tế; Sở Thông tin và 

Truyền thông; Hội Văn học nghệ thuật; Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh; Báo 

Lai Châu; Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh; Hiệp hội Du lịch tỉnh; một số tổ chức, cá 

nhân và doanh nghiệp kinh doanh lĩnh vực du lịch. 

+ Phóng viên báo Lai Châu, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh. 

2. Lực lượng tham gia tổ chức các hoạt động  

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch: Lãnh đạo Sở và đại diện lãnh đạo, 

chuyên viên các phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp. 

- Trung tâm Xúc tiến đầu tư, Thương mại và Du lịch, Sở Kế hoạch và Đầu 

tư. 

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn. 

- Sở Y tế. 

- Hội Văn học nghệ thuật. 

- Hiệp hội Du lịch Lai Châu. 

- Công ty Cổ phần đầu tư, phát triển Chè Tam Đường. 

- Lực lượng tham gia chương trình nghệ thuật khai mạc, lễ hội đường phố, 

trình diễn văn hóa dân gian: 110 người:  

+ Lực lượng diễn viên quần chúng các dân tộc trưng tập từ các địa 

phương: Dân tộc Dao, xã Hồ Thầu: 10 người; Dân tộc Lự, xã Bản Hon,  huyện 

Tam Đường: 14 người; Dân tộc Mông xã Sin Suối Hồ: 12 người; Dân tộc Thái, 

Mường So, huyện Phong Thổ: 16 người; Dân tộc Hà Nhì, xã Ka Lăng, huyện 
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Mường Tè: 14 người; Dân tộc Giáy, xã San Thàng, Thành phố Lai Châu: 12 

người. 

+ Diễn viên chuyên nghiệp: Dự kiến 32 người 

- Lực lượng tham gia các hoạt động khác: Các doanh nghiệp, tổ chức, cá 

nhân tham gia trưng bày, giới thiệu sản phẩm tại sự kiện (số lượng người tham 
gia do đơn vị tự quyết định và đảm bảo kinh phí). 

- Lái xe và lực lượng phục vụ khác. 

IV. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG 

1. Công tác tuyên truyền, quảng bá 

- Nội dung:  

+ Tuyên truyền về tiềm năng, thế mạnh, các sản phẩm du lịch hấp dẫn, 

văn hóa, sản phẩm OCOP, nông sản Lai Châu.  

+ Tuyên truyền các hoạt động Ngày Văn hóa Lai Châu tại Hà Nội.  

- Hình thức:  

+ Tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng; trên Website du 

lịch của tỉnh; trên mạng xã hội: Facebook, zalo, Wechat, Fanpage; các báo: Tạp 

chí Du lịch, báo điện tử Vn Express, Báo Tuổi trẻ, Báo Nhân dân, Báo Thông 

tấn xã, Báo Tapchidulich.net.vn, Báo dulichvn.org.vn và VTV. 

+ Tuyên truyền cổ động trực quan: Băng rôn, khẩu hiệu, paner di động... 

- Đơn vị thực hiện: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

- Đơn vị phối hợp: Sở Kế hoạch và Đầu tư, Báo Lai Châu, Đài Phát thanh 

- Truyền hình tỉnh, Hiệp hội Du lịch Lai Châu, Sở Du lịch Hà Nội, Đài Truyền 

hình Việt Nam, Đài Truyền hình Hà Nội, Trang Thông tin điện tử của Tổng Cục 

Du lịch, Tạp chí Du lịch, báo điện tử Vn Express, Báo Tuổi trẻ, Báo Nhân dân, 

Thông tấn xã, Báo Tapchidulich.net.vn, Báo dulichvn.org.vn… 

- Thời gian thực hiện: Từ 30/11 - 30/12/2020 

2. Các hoạt động tại Ngày Văn hóa Lai Châu tại Hà Nội 

* Chủ đề: “Rực rỡ sắc màu Lai Châu”. 

2.1. Hội thảo “Định hướng liên kết phát triển du lịch Lai Châu - Hà 

Nội” 

- Quy mô: Cấp tỉnh 

- Thời gian: 16h - 17h30’ ngày 18/12/2020 

- Địa điểm: Dự kiến Nhà khách Chính phủ, đường Lê Thạch 

- Đơn vị chủ trì: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

- Đơn vị phối hợp: Sở Kế hoạch và Đầu tư 
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- Thành phần: dự kiến 200 - 250 đại biểu, thành phần dự như mục 1 phần 

III của Kế hoạch này. 

- Nội dung:  

+ Giới thiệu tiềm năng, thế mạnh và các dự án kêu gọi xúc tiến đầu tư du 

lịch Lai Châu. 

+ Định hướng liên kết, hợp tác phát triển du lịch giữa Lai Châu - Hà Nội  

2.2. Khai mạc sự kiện “Ngày Văn hóa Lai Châu tại Hà Nội” năm 2020 

* Đơn vị thực hiện: UBND tỉnh Lai Châu 

* Đơn vị phối hợp: UBND Thành phố Hà Nội 

- Thành phố Hà Nội: Văn phòng Thành ủy, HĐND, UBND Thành phố; Sở 

Văn hóa, Thể thao; Sở Du lịch. 

- Tỉnh Lai Châu: Văn phòng Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh, Sở Nông 

nghiệp và Phát triển Nông thôn, Công ty Cổ phần đầu tư, phát triển Chè Tam 

Đường. 

* Thời gian: 20h ngày 18/12/2020 (Thứ sáu). 

* Thời lượng: 60’ phút 

* Địa điểm: Nhà Bát giác 

* Nội dung: 

- Phần nghi thức: Sau màn khai từ là phần nghi thức, thời gian 15 phút, từ 

20h đến 20h15’ 

+ Ổn định tổ chức, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

+ Phát biểu khai mạc của Lãnh đạo tỉnh Lai Châu. 

+ Phát biểu chào mừng của Lãnh đạo Thành phố Hà Nội. 

+ Cắt băng khai mạc sự kiện “Ngày Văn hóa Lai Châu tại Hà Nội”  

- Chương trình nghệ thuật đặc sắc “Rực rỡ sắc màu Lai Châu”: Thời 

lượng 45 phút, từ 20h15’ - 21h (Có kịch bản riêng). 

+ Mời các đại biểu tham quan các gian hàng và dự tiệc trà. 

2.3. Lễ hội đường phố: 

- Đơn vị thực hiện: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Lai Châu. 

- Đơn vị phối hợp: Các đơn vị có liên quan 

- Thời gian thực hiện:  

+ Ngày 18/12/2020: Từ 21h, ngày 18/12/2020 (sau khi kết thúc chương 
trình khai mạc) 

+ Ngày 19/12/2020: Từ 20h ngày 19/12/2020 (có kịch bản chi tiết riêng).  

- Địa điểm: Nhà Bát Giác và phố đi bộ. 
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2.4. Trưng bày, giới thiệu, quảng bá các sản phẩm 

a) Trưng bày, giới thiệu, quảng bá và cung cấp sản phẩm OCOP, nông 

sản, đặc sản địa phương… 

- Đơn vị chủ trì: Sở Nông Nghiệp và Phát triển Nông thôn tỉnh Lai Châu 

- Đơn vị phối hợp: UBND các huyện, thành phố, Sở Văn hóa, Thể thao và 

Du lịch tỉnh Lai Châu. 

- Hình thức: 12 gian hàng, kích thước 3m x 3m 

- Địa điểm: Không gian Nhà Bát giác 

- Thời gian: Từ ngày 18 - 20/12/2020 

b) Hoạt động trải nghiệm văn hóa, văn nghệ, trò chơi dân gian Lai Châu  

- Đơn vị chủ trì: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Lai Châu 

- Đơn vị phối hợp: Các đơn vị có liên quan 

- Nội dung: Tái hiện không gian văn hóa một số dân tộc: Thái, Mông, 

Lự… 

+ Trình diễn văn nghệ dân gian 

+ Trình diễn nghề thủ công truyền thống: Nghề dệt dân tộc Lự, chế tác và 

sử dụng đàn tính dân tộc Thái, kỹ thuật tạo hoa văn trên vải của người Mông. 

+ Trải nghiệm các trò chơi dân gian: Ném pao, tó má lẹ, én cáy, rồng ấp 

trứng…  

+ Thưởng thức ẩm thực dân tộc đã được chế biến sẵn (xôi tím, khảu xén, 

thịt sấy, bánh bỏng…) 

- Hình thức: 10 gian, kích thước 3m x 3m (trong đó 09 gian không gian 

văn hóa và 01 gian thưởng thức ẩm thực chế biến sẵn). 

- Địa điểm: Không gian Nhà Bát giác 

- Thời gian: Từ ngày 18 - 20/12/2020 

c) Không gian thưởng Trà của Công ty Cổ phần đầu tư, phát triển Chè 

Tam Đường 

- Hình thức: Giới thiệu và thưởng thức các sản phẩm từ Trà của Công ty 

Cổ phần đầu tư, phát triển Chè Tam Đường. 

- Địa điểm: Nhà Bát Giác 

- Thơig gian: Từ 18-20/12/2020. 

d) Triển lãm ảnh đẹp về miền đất, con người Lai Châu 

- Đơn vị chủ trì: Sở Kế hoạch và Đầu tư  

- Đơn vị phối hợp: Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh 
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- Hình thức: 100 ảnh (60 x 80cm) đặt trên giá gỗ, kệ khu vực Nhà Bát giác 

kết hợp với khu trưng bày, quảng bá văn hóa, du lịch. 

- Thời gian: Từ 18 - 20/12/2020. 

e) Trưng bày, giới thiệu, quảng bá tiềm năng, thế mạnh, sản phẩm du lịch, 

tờ rơi, tập gấp, bản đồ, cẩm nang du lịch. 

- Đơn vị chủ trì: Sở Kế hoạch và Đầu tư 

- Đơn vị phối hợp: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Hiệp hội Du lịch 

tỉnh. 

- Hình thức: 02 gian hàng và triển lãm ảnh 

- Thời gian: Từ ngày 18 - 20/12/2020 

V. KINH PHÍ 

Kinh phí tổ chức Ngày Văn hóa Lai Châu tại Hà Nội được trích từ nguồn 

kinh phí đã cấp cho Tuần Du lịch - Văn hóa, kinh phí tham gia của các sở, 

ngành trích từ nguồn kinh phí được UBND tỉnh giao năm 2020 và nguồn kinh 

phí hợp pháp khác (nếu có). 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch  

- Là cơ quan thường trực, làm đầu mối, tham mưu cho UBND tỉnh các nội 

dung hoạt động và các điều kiện cần thiết tổ chức sự kiện Ngày Văn hóa Lai 

Châu tại Hà Nội. 

- Chủ trì xây dựng kế hoạch; kịch bản tổng thể, chi tiết; ma két tổng thể, 

sơ đồ, lắp đặt các gian hàng; vị trí các hoạt động; ma két phông chính, backdrop, 

paner di động, tuyên truyền cổ động trực quan, trang trí khánh tiết sân khấu, âm 

thanh, ánh sáng phục vụ các hoạt động trong khuôn khổ Ngày Văn hóa Lai Châu 

tại Hà Nội. 

- Chủ trì, phối hợp với UBND các huyện, thành phố lựa chọn các nghệ 

nhân, diễn viên; thành lập Đoàn tham gia các hoạt động Ngày Văn hóa Lai Châu 

tại Hà Nội.  

- Chủ trì, xây dựng kịch bản, tổ chức khai mạc sự kiện; lễ hội đường phố; 

giới thiệu, trưng bày không gian văn hóa; trình diễn nghề thủ công truyền thống; 

tổ chức các trò chơi dân gian và các hoạt động văn hóa văn nghệ dân gian tại sự 

kiện. 

- Chủ trì chuẩn bị và tổ chức Hội thảo “Định hướng liên kết phát triển du 

lịch Lai Châu - Hà Nội”. 

- Phối hợp với Hội Văn học Nghệ thuật, Sở Kế hoạch và Đầu tư tổ chức 

triển lãm ảnh miền đất con người Lai Châu. 

- Phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư trưng bày các loại ấn phẩm như: Tờ 

rơi, tập gấp, bản đồ, cẩm nang, sách ảnh, phim tài liệu… 
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 - Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao Hà Nội; Sở Du lịch Hà Nội; Đài 

Truyền hình Việt Nam; Đài Tiếng nói Việt Nam; Đài Truyền hình Hà Nội; Tạp 

chí du lịch, báo điện tử Vn Express, Báo Tuổi trẻ, Báo Nhân dân, Thông tấn xã, 

Báo Tapchidulich.net.vn, Báo dulichvn.org.vn, Tạp chí Du lịch truyền thông, 

VTV quảng bá, giới thiệu về tiềm năng, thế mạnh văn hóa, du lịch và điểm đến 

du lịch của tỉnh và sự kiện. 

 - Tham mưu xây dựng bài phát biểu khai mạc sự kiện, khai mạc hội thảo, 

thiết kế giấy mời; thực hiện công tác tổ chức, xây dựng, tổng hợp dự toán kinh 

phí tham gia Ngày Văn hóa Lai Châu tại Hà Nội gửi Sở Tài chính thẩm định, 

trình UBND tỉnh phê duyệt. 

 - Tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện với UBND tỉnh sau khi kết thúc các 

hoạt động. 

 2. Sở Kế hoạch và Đầu tư 

- Chủ trì, bố trí kinh phí, phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

giới thiệu, quảng bá về du lịch Lai Châu; tham gia trưng bày, quảng bá tại sự 

kiện Ngày Văn hóa Lai Châu tại Hà Nội (sử dụng từ nguồn kinh phí tham gia Lễ 

hội ẩm thực, Festival truyền thống Huế; kinh phí tổ chức, giới thiệu, đón tiếp 
các đoàn đến khảo sát, tìm hiểu, đề xuất cơ hội đầu tư tại tỉnh Lai Châu …) 

- Chủ trì, phối hợp với Hội Văn học Nghệ thuật lựa chọn ảnh đẹp về miền 

đất, con người, điểm du lịch hấp dẫn và tổ chức triển lãm ảnh tại khu vực Nhà 

Bát giác. 

 3. Văn phòng UBND tỉnh 

- Thẩm định, trình ký các văn bản có liên quan đến tổ chức sự kiện. 

- Chủ trì, kết nối, phối hợp với Văn phòng UBND thành phố Hà Nội liên 

hệ lịch làm việc, mời đại biểu là lãnh đạo Thành ủy, UBND Thành phố Hà Nội 

dự khai mạc và hội thảo. 

4. Sở Tài chính 

 Tham mưu UBND tỉnh đảm bảo kinh phí tổ chức sự kiện Ngày Văn hóa 

Lai Châu tại Hà Nội. Chủ trì, thẩm định dự toán và hướng dẫn quản lý, thanh 

quyết toán kinh phí cho sự kiện theo quy định. 

5. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị, địa phương, tổ chức, cá nhân có liên 

quan lựa chọn, lập danh mục sản phẩm; bố trí kinh phí tổ chức trưng bày, giới 

thiệu, quảng bá và cung cấp sản phẩm OCOP, nông sản, đặc sản địa phương; 

quy trình bảo quản và giới thiệu cách thưởng thức sản phẩm…tại khu vực Nhà 

Bát Giác. 

- Xây dựng maket trang trí gian hàng và phối hợp với Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch trang trí phù hợp với không gian chung của sự kiện. 

6. Sở Y tế 
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- Xây dựng, tham mưu phương án phòng chống dịch Covid-19 cụ thể, chi 

tiết trong thời gian diễn ra sự kiện tại Hà Nội. 

7. Sở Thông tin và Truyền thông 

Chỉ đạo các cơ quan thông tấn báo chí đẩy mạnh công tác tuyên truyền, 

quảng bá về các hoạt động trong khuôn khổ Ngày Văn hóa Lai Châu tại Hà Nội. 

8. Báo Lai Châu 

- Dành dung lượng hợp lý, đẩy mạnh công tác tuyên truyền, quảng bá về 

các hoạt động trong khuôn khổ Ngày Văn hóa Lai Châu tại Hà Nội; kịp thời đưa 

tin công tác chuẩn bị, tổ chức và kết quả của sự kiện. 

- Cử lãnh đạo, phóng viên dự và đưa tin về sự kiện. 

9. Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh 

- Dành dung lượng hợp lý, đẩy mạnh công tác tuyên truyền, quảng bá về 

các hoạt động trong khuôn khổ Ngày Văn hóa Lai Châu tại Hà Nội; kịp thời đưa 

tin công tác chuẩn bị, tổ chức và kết quả của sự kiện. 

- Chủ trì, phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch xây dựng các 

clip tuyên truyền, quảng bá về văn hóa, du lịch Lai Châu; kết nối với các cơ 

quan truyền thông tại Hà Nội đăng tải các thông tin tuyên truyền về tiềm 

năng, thế mạnh về văn hóa, du lịch, ẩm thực, sản phẩm OCOP, nông sản, đặc 

sản địa phương của tỉnh.  

- Cử lãnh đạo, phóng viên dự và đưa tin về sự kiện. 

10. Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh 

Phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư lựa chọn ảnh đẹp về miền đất, con 

người Lai Châu tổ chức in ấn, tổ chức triển lãm ảnh tại khu vực Nhà Bát giác. 

12. Các Sở, ngành có liên quan: Văn phòng Tỉnh ủy; Văn phòng HĐND 

tỉnh; Công an tỉnh; Sở Công Thương 

Căn cứ chức năng nhiệm vụ phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

và các sở, ngành, đơn vị của tỉnh Lai Châu và Thành phố Hà Nội triển khai các 

hoạt động của sự kiện….. 

12. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố 

- Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trong việc trưng tập nghệ 

nhân, diễn viên quần chúng tham gia các hoạt động văn hóa văn nghệ tại sự 

kiện. 

- Phối hợp với Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn lựa chọn sản phẩm 

OCOP, đặc sản địa phương và vận động các tổ chức, cá nhân có sản phẩm 

OCOP tham gia sự kiện. 

- Cử cán bộ chuyên môn làm đầu mối liên hệ, kết nối trong việc trưng tập, 

phối hợp quản lý tổ chức tập luyện tại cơ sở. 

13. Hiệp hội Du lịch Lai Châu 
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- Tuyên truyền, vận động các doanh nghiệp hoạt động du lịch tham gia 

quảng bá, giới thiệu tại sự kiện. 

- Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Kế hoạch và Đầu tư 

giới thiệu, quảng bá về du lịch Lai Châu tại gian hàng tại sự kiện. 

- Cử Đoàn tham gia Hội thảo và khai mạc sự kiện từ 10 - 15 cơ sở kinh 

doanh dịch vụ du lịch. 

14. Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh 

- Cử Đoàn tham gia Hội thảo và khai mạc sự kiện từ 10 - 15 doanh nghiệp. 

- Kết nối, phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch mời các doanh 

nghiệp tham gia Hội thảo. 

15. Công ty Cổ phần đầu tư, phát triển Chè Tam Đường 

- Chủ trì, phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Nông nghiệp 

và Phát triển nông thôn giới thiệu, quảng bá sản phẩm và tổ chức tiệc Trà tại sự 

kiện. 

 Trên đây là Kế hoạch tổ chức sự kiện “Ngày Văn hóa Lai Châu tại Hà 

Nội” năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu, căn cứ nội dung Kế hoạch 

các sở, ngành, đơn vị, địa phương bố trí kinh phí tổ chức triển khai thực hiện. Đề 

nghị Ủy ban nhân dân Thành phố Hà Nội quan tâm, phối hợp, chỉ đạo để công 

tác tổ chức sự kiện đảm bảo tiến độ, chất lượng và hiệu quả cao./.  

 
Nơi nhận: 
- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch (B/c); 

- TT Tỉnh ủy, HĐND tỉnh Lai Châu (B/c); 

- UBND Thành phố Hà Nội (P/h); 

- UBND tỉnh: U; 

- Tổng cục Du lịch, Bộ VHTTDL; 

- Sở Văn hóa, Thể thao Hà Nội;  

- Sở Du lịch Hà Nội; 

- Các sở, ngành: Văn hóa, Thể thao và Du lịch,  

 Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Công Thương;  

  Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Thông tin  

 và Truyền thông, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh;  

- Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh; 

- UBND các huyện, thành phố; 

- Hiệp hội Du lịch tỉnh; 

- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh; 

- Công ty CPĐT, PT Chè Tam Đường; 

- VP UBND tỉnh: V, CB; 

- Lưu: VT, VX3. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 
Tống Thanh Hải 

 

 


		2020-12-04T07:52:28+0700


		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-12-04T09:36:34+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-12-04T09:36:50+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-12-04T09:37:02+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




